r Qg Deutsche Fachgesellschaft

>oepp Psychiatrische Pflege

UMANWISSENSCHAFTEN




"DFPP

08:00 Uhr

08:30 Uhr

08:45 Uhr

09:30 Uhr

10:00 Uhr

11:30 Uhr

11:45 Uhr

13:00 Uhr

13:45 Uhr

15:15 Uhr

15:30 Uhr

16:15 Uhr

Psychiatrische Pflege

2. Fachtag Psychiatrische Pflege Berlin

10. Oktober 2023
Anmeldung
GruBwort Akkon Hochschule
GruBwort DFPP
GruBwort Senat
Akademisierung im Feld der Psychiatrischen
Pflege
Heiko Maiwald & Prof. Dr. Marisa Przyrembel
Pause
Workshop Block I

Pause

Film , Gesichter einer Ausstellung™ + Q&A
Pop-up Institut

Mittagspause

Workshop Block II

Pause

Antistigmakompetenz vermitteln - ein
wichtiger Bestandteil im psychiatrischen
Arbeitsalltag?

Marius Mohr

Verabschiedung/Feedbackrunde
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2. Fachtag Psychiatrische Pflege Berlin

10. Oktober 2023

Alle Workshops werden in Block I und II parallel

angeboten

Workshop I

Workshop II

Workshop III

Workshop IV

Workshop V

Safewards - Sicherheit durch Beziehung
und Milieu
Isabell Fink

5 Jahre StaB-Erfahrung: Eigenstandige
Teams vs. stationsintegrierte Teams
Jan Pfeiffer

Pflege und Genesungsbegleitung - geht das
Zzusammen?
Henriette Peer & Anke Frey

Symposium der Akkon Hochschule:
Prasentation von Abschlussarbeiten
aus dem Feld der Psychiatrischen Pflege

Exponat INSIDE (Audiowalk)
Pop-up Institut (nur im Block II)

Rahmenprogramm: Kunstausstellung & Infostande

HOCHSCHULE FUR e g
HUMANWISSENSCHAFTEN




Aeop PSychiatrische Pflege

2. Fachtag Psychiatrische Pflege in Berlin

10. Oktober 2023

Anmeldung
Die Anmeldung zur Tagung finden Sie online unter www.dfpp.de

DFPP-Mitglieder: 60 €
Regular (Nicht-Mitglieder) 75 €

Anmeldeschluss ist der 08. Oktober 2023

Deutsche Fachgesellschaft Psychiatrische Pflege
Sparkasse Ulm

DEO7 6305 0000 0021 2964 84
Verwendungszweck: DFPP Regio Berlin Tagung [Vorname] [Nachname]

Nach Besuch der Tagung erhalten Sie eine Teilnahmebescheinigung
mit der Bestatigung Ihrer Zahlung. Sollten Sie im Vorfeld eine
Rechnung benétigen, wenden Sie sich bitte an regio-berlin@dfpp.de

In der Tagungsgeblhr ist die Verpflegung (Getranke, Mahlzeiten)
wahrend der Veranstaltung enthalten. Die Teilnehmerzahl ist begrenzt.

Die DFPP-Regionalgruppe ,Berlin® wurde am 30.11.2017 gegrindet
und konnte im November 2022 bereits ihr flnfjahriges Jubildum
feiern. Als Regionalgruppe verstehen wir uns als Ansprechpartner flr
Fragen rund um die psychiatrische Pflege im Raum Berlin/Brandenburg
und unterstltzen die Arbeit des Vorstands und des Prasidiums. Wir
fordern den gegenseitigen Austausch und die Vernetzung
untereinander.

Unsere Treffen finden in wechselnden Institutionen und Klinken 6-mal
jahrlich Uberwiegend in Prasenz statt. Alle interessierten Personen
sind herzlich willkommen.

Termine und Informationen zur
Regionalgruppe sind Uber den
QR-Code abrufbar.



https://dfpp.de/die-dfpp/arbeitsgruppen/ag-regio-berlin/
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